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Gestützt auf die Gebührenverordnung Art. 5 der politischen Gemeinde Uetikon am See vom  
4. Dezember 2017, erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif:
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I. 	 VERWALTUNG ALLGEMEIN

Art. 1 	 Kopien
Papierausdruck
•	 je Seite Format A4, schwarz-weiss CHF 0.50
•	 Seite Format A4, farbig CHF 1.00
•	 je Seite Format A3, schwarz-weiss CHF 1.00
•	 je Seite Format A3, farbig CHF 1.50

andere Datenträger oder elektronische Übermittlung
•	 je Seite, unabhängig vom Format CHF 0.20

Art. 2 	 Drucksachen

Verordnungen, Reglemente und Broschüren der Gemeinde CHF 0.00
Ortsplan gefaltet CHF 0.00

Art. 3 	 Gesuche gemäss § 20 IDG
Informationsgesuche zu eigenen Personendaten der 
gesuchstellenden Person gebührenfrei

Reproduktion, Fotokopie im Format A4 oder A3
•	 ab normaler Einzelblattvorlage bis A3, pro Seite CHF 15.50
•	 ab besonderen Vorlagenformaten, ab gebundenen 

Vorlagen oder ab schlechter Vorlagenqualität, pro 
Seite

CHF 2.00

Elektronische Kopie, online übermittelt (falls die Dokumen-
te nicht bereits in elektronischer Form vorliegen)
•	 ab Einzelblattvorlage bis A3, pro Seite CHF 0.50
•	 ab besonderen Vorlagenformaten, ab gebundenen 

Vorlagen oder ab schlechter Vorlagenqualität, pro 
Seite

CHF 2.00

Elektronische Kopie, gespeichert auf Datenträger zusätz-
lich zum Seitenpreis

CHF 35.00
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Audio- oder Videoaufnahme bespielt durch öffentliches 
Organ pro Datenträger

CHF 35.00

Papierabzüge von Fotografien, Film, 16 oder 35 mm 
kopiert auf Datenträger sowie alle weiteren Kopien, die 
durch externe Partnerfirmen angefertgt werden müssen

nach Offerte

Prüfung und Vorbereitung von amtlichen Dokumenten für 
die Gewährung des Zugangs sowie Teilnahme am Infor-
mationszugang
•	 Arbeitsaufwand für die Prüfung und Vorbereitung von 

amtlichen Dokumenten, pro Stunde
CHF 100.00

•	 Teilnahme am Informationszugang, pro Stunde CHF 100.00

Art. 4 	 Spesen, Porti und Mahngebühren
Fahrzeuge pro Stunde (ohne Fahrer)
•	 Werkfahrzeug (Meili gross) CHF 80.00
•	 Werkfahrzeug (Meili klein) CHF 60.00
•	 Fitat Doblo mit Brücke CHF 50.00
•	 Piaggio Porter CHF 40.00
•	 Anhänger zu Werkfahrzeug CHF 25.00
•	 Kleintraktor (John Deere) CHF 40.00
•	 Winterdienst, Fahrzeug mit Pflug CHF 180.00

Diverse Kleingeräte pro Stunde (ohne Führer)
Heckenschere, Fadenmäher, Stand up Paddle usw. CHF 20.00

Spesen aller Art, Porti, Telefon, Fax in Gebühren  
enthalten

Zustellgebühren nach Aufwand

Mahngebühren

•	 1. Mahnung gebührenfrei
•	 2. Mahnung gebührenfrei
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Art. 5 	 Personalkosten
Personalkosten (wenn nichts geregelt ist)
•	 Gemeindeschreiber/in pro Stunde CHF 150.00
•	 Bereichs-/Abteilungsleiter/in pro Stunde CHF 130.00
•	 Gruppenleiter/in pro Stunde CHF 90.00
•	 Sachbearbeiter/in pro Stunde CHF 80.00
•	 Administration CHF 70.00
•	 Werkhof, techn. Hauswarte CHF 60.00
•	 Reinigung CHF 45.00
•	 Lernende/r pro Stunde CHF 35.00

II. 	 BAUWESEN

Die Gebühren im Bauwesen richten sich nach dem Baugebührenreglement vom 
4. Dezember 2015.

III. 	 UMWELT

Art. 6 	 Abfallwesen
Die Gebühren richten sich nach den Grundsätzen der Entsorgungsverordnung 
vom 16. Dezember 2008 der Gemeinde Uetikon am See.

Grundgebühr pro Haushalt / Betrieb CHF 50.00
Sackgebühr

•	 17 Liter, Säcke pro Rolle: 10 CHF 8.50
•	 35 Liter, Säcke pro Rolle: 10 CHF 17.00
•	 60 Liter, Säcke pro Rolle: 10 CHF 34.00
•	 110 Liter, Säcke pro Rolle: 5 CHF 25.50

Gewerbekehrricht
•	 800 Liter Container ungepresst CHF 38.00
•	 800 Liter Container gepresst CHF 76.00
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Gebührenmarke Sperr- und Grüngut je Marke CHF 2.50

Grüngut

•	 Staudenbündel bis 10 kg  
(1 Marke pro Leerung)

CHF 2.50

•	 Kleingebinde bis 50 Liter und 10 kg  
(1 Marke pro Leerung)

CHF 2.50

•	 140 Liter Container, Einzelleerung  
(2 Marken pro Leerung)

CHF 5.00

•	 140 Liter Container, Jahresgebühr CHF 140.00

•	 240 Liter Container, Einzelleerung  
(3 Marken pro Leerung)

CHF 7.50

•	 240 Liter Container, Jahresgebühr CHF 240.00

•	 600 - 800 Liter Container, Einzelleerung  
(1 Plombe grün)

CHF 25.00

•	 600 - 800 Liter Container, Jahresgebühr CHF 700.00

Sperrgut, Gebührenmarkenregel je 25 kg Sperrgut  
(3 Marken)

CHF 7.50

Verwaltungspauschale bei Verstoss gegen die Entsorgung 
pro Fall

CHF 200.00

Art. 7 	 Ökologiefonds
Beitrag für ökologische Energiesparprodukte an  
Netzbetreiber Elektrizitätsverteilnetz Uetikon am See

Zuschlag zu Netznutzungsgebühr pro Kilowattstunde CHF 0.003

Art. 8 	 Sondernutzung
Abgeltung für Übertragung der öffentlichen Aufgabe (Stromlieferung) an Netzbe-
treiber Elektrizitätsverteilnetz Uetikon am See.
Pro bezogene Kilowattstunde Strom CHF 0.003
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Art. 9 	 Siedlungsentwässerung
Die Gebühren richten sich nach der Siedlungsentwässerungsverordnung (SEVO) 
vom 16. Juni 2014 der Gemeinde Uetikon am See.
Grundgebühr pro Wohneinheit/Gebäude ohne Wohnungen CHF 105.00

Mengengebühr pro m3 bezogenes Wasser CHF 1.50

Art. 10 	 Strom und Wasser
Die Gebühren richten sich nach den Gebührenansätzen der Energie Uetikon AG 
und der Wasser Uetikon AG.

IV. 	 KOMMUNALE EINRICHTUNGEN

Art. 11 	 Bibliothek

Jahresgebühr Kinder und Jugendliche für Nonbooks CHF 20.00

Jahresgebühr Kinder und Jugendliche für Bücher gebührenfrei

Jahresgebühr Erwachsene und Familien CHF 60.00

1. Mahnung betreffend abgelaufener Leihfrist CHF 3.00

2. Mahnung betreffend abgelaufener Leihfist CHF 6.00

3. Mahnung betreffend abgelaufener Leihfrist CHF 10.00

Verspätet zurückgebrachte DVD-Filme kosten pro 
Öffnungstag und Medium

CHF 1.00

Verlorene oder beschädigte Medien, DVD Filme werden 
nicht gemahnt

Verrechnung 
nach Aufwand

Einzelausleihen pro Medium CHF 5.00

Internetnutzung gebührenfrei
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Art. 12 	 Chilbi
Schausteller
•	 Grundgebühr (inkl. Anteil Abfallentsorgung) CHF 30.00

•	 Fahrgeschäfte (pro Laufmeter) CHF 15.00

Die Stromgebühren für Schausteller werden vom Energie-
lieferanten verrechnet.

Marktfahrer

•	 Grundgebühr (inkl. Anteil Abfallentsorgung) CHF 20.00

•	 Marktstände (unter 3 Laufmeter / generell) CHF 30.00

•	 Marktstände (pro Laufmeter) CHF 10.00d

Art. 13 	 Gemeindeliegenschaften1

Mietpreise in CHF
Tarif 1 
•	 Riedsteg (ganzer 

Saal inkl. Bühne) 
•	 SH Mitte, Gemein-

schaftsraum 
•	 Sporthalle Riedwies, 

ganz (3/3)

Anlass bis 
max. 6 Std. 

Anlass für 
24 Std. 

Dauerbelegung 
(nur ortsansässige 

Vereine)

ortsansässig 400.00 700.00 1'000.00
auswärtig 500.00 1'000.00 -

Tarif 2 
•	 Sporthalle Riedwies 

(1 bzw. 2/3) 
•	 Sporthalle Rossweid
•	 Sporthalle Weissen-

rain

Anlass bis 
max. 6 Std. 

Anlass für 
24 Std. 

Dauerbelegung 
(nur ortsansässige 

Vereine)

ortsansässig 250.00 500.00 900.00
auswärtig 300.00 600.00 -

1 Gemeinderatsbeschluss vom 26. März 2020
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Tarif 3 
•	 Riedsteg Foyersaal
•	 Riedsteg Partyraum
•	 Riedsteg Bühnensaal
•	 SH Riedweis, Forum 

(inkl. Küche)
•	 Hütte Schafrain
•	 Jugendhaus Hasli-

bach

Anlass bis 
max. 6 Std. 

Anlass für 
24 Std. 

Dauerbelegung 
(nur ortsansässige 

Vereine)

nicht möglich
nicht möglich

ortsansässig 200.00 400.00 800.00
auswärtig 250.00 500.00 -

Erlass der Mietpreise
•	 Anlässe der Gemeinde und der Schule sind gebührenfrei.
•	 Den Kirchgemeinden und den nicht gewinnorientierten Vereinen mit Sitz in 

Uetikon am See wird keine Miete in Rechnung gestellt (die Mietkosten werden 
als Vereinsbeitrag verbucht).

•	 Kein Erlass der Gebühren wird gewährt bei Festanlässen im Riedsteg, in der 
Hütte Schafrain und im Jugendhaus Haslibach.

Zusatzaufwände
Zusätzliche Aufwände für Reinigung, Aufräumarbeiten u.ä. werden dem Gesuch-
steller separat und nach Aufwand in Rechnung gestellt.

Annullationsgebühren
Die Absage bis zu zwei Arbeitswochen vor dem Anlass ist gebührenfrei. Ansons-
ten wird der nicht durchgeführte Anlass mit 50 % des Gebührentarifs verrechnet.
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Art. 15	 Jugendkaffee
Ortsansässige Personen / Vereine CHF 100.00

Auswärtige Personen / Vereine CHF 200.00

Art. 16 	 Eltern-Kind-Zentrum Memory
Miete der Rämulichkeiten

•	 Nicht kommerzieller Anlass für vier Stunden CHF 40.00

•	 Kommerzieller Anlass für vier Stunden CHF 50.00

•	 Jede weitere Stunde CHF 7.00

Dienstleistungsangebote pro Lektion ganzer Raum CHF 25.00

Dienstleistungsangebote pro Lektion nur Büro CHF 10.00

Angebote
•	 Kinderhütedienst pro Kind CHF 7.00

•	 Pro weiteres Geschwisterkind CHF 5.00

•	 Kinderhütedienst Deutschkurs pro Semester CHF 50.00

•	 Krabbelgruppe, Familienkaffee, Deutsche Sprache  
pro Kind

CHF 6.00

Art. 17 	 Familiengärten
Dollikon pro Parzelle / Jahr CHF 80.00

Kappelweid pro Parzelle / Jahr CHF 50.00

Linden pro Parzelle /Jahr CHF 50.00

Art. 18 	 Festbänke
Selbstabholung

•	 1 - 4 Garnituren (Mindestmiete) CHF 120.00

•	 5 - 10 Garnituren je zusätzlich CHF 30.00
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•	 20 Garnituren auf Autoanhänger CHF 470.00

Lieferung auf Anhänger inkl. Miete 20 Garnituren CHF 620.00

Art. 19 	 Bootsplätze
Für die Benützung der Plätze werden jährlich Gebühren erhoben. 

Gebührenklasse Staatsgebühr CHF Gemeindegebühr CHF

G1 235.00 1'010.00
G2 260.00 1'080.00
G3 285.00 1'150.00
O2 260.00 530.00
O3 285.00 600.00
O4 310.00 670.00
O5 335.00 740.00
O7 385.00 880.00
O8 420.00 950.00
O9 450.00 1'020.00

Von auswärtigen Liegeplatzinhabern wird im Rahmen von § 12 der StVo, Abs. 
1, ein um 10 % höheres Entgelt als von Gemeindeeinwohnern erhoben. Die 
Gemeindeverwaltung führt eine Warteliste nach § 16 der Verordnung über das 
Stationieren von Schiffen vom 14. Oktober 1992 des Kantons Zürich.
•	 Erstmalige Eintragung Warteliste CHF 30.00

•	 Wiederkehrende Gebühr Verbleib Warteliste CHF 30.00

V. 	 EINBÜRGERUNGEN

Art. 20 	 Schweizerinnen und Schweizer
Die Gebühr für die Erteilung des Gemeindebürgerrechts 
an Schweizerinnen und Schweizer beträgt CHF 150.00
Ehepaar CHF 225.00

Miteingebürgerte minderjährige Kinder gebührenfrei
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Bewerberinnen und Bewerber bis 25 Jahre CHF 150.00

Die Entlassung aus dem Gemeindebürgerrecht ist gebüh-
renfrei.

Art. 21 	 Ausländerinnen und Ausländer
Für Bewerberinnen und Bewerber mit Anspruch auf 
Einbürgerung

bis 25 Jahre
•	 Einzelpersonen CHF 225.00

•	 Ehepaare CHFi 375.00

über 25 Jahre
•	 Einzelpersonen CHF 500.00

•	 Ehepaare CHF 750.00

miteingebürgerte Kinder gebührenfrei

Für Bewerberinnen und Bewerber ohne Anspruch auf 
Einbürgerung

bis 25 Jahre
•	 Einzelpersonen CHF 400.00

•	 Ehepaare CHF 600.00

über 25 Jahre
•	 Einzelpersonen CHF 800.00

•	 Ehepaare CHF 1'200.00

miteingebürgerte Kinder gebührenfrei

Art. 22 	 Weitere Gebühren

Sprachtest CHF 220.00

Grundkenntnistest CHF 220.00
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Bescheinigung der Sozialhilfestelle zuhanden der  
Einbürgerungsbehörde CHF 40.00

Art. 23 	 Verfahren mit negativem oder ohne Einbürgerungsentscheid
Ablehnung Einbürgerungsgesuch durch Gemeindrat

•	 Gebühr gemäss Art. 20 und 21 gebührenfrei

•	 Rückzug des Einbürgerungsgesuches gebührenfrei

•	 Abschreibung des Einbürgerrechtsgesuches gebührenfrei

•	 Entlassung aus dem Bürgerrecht gebührenfrei

VI. 	 EINWOHNERKONTROLLE

Art. 24 	 Anmeldung zur Niederlassung
Erwachsene (inkl. Meldebestätigung) CHF 20.00

Minderjährige (inkl. Meldebestätigung) gebührenfrei

Aufforderung zur Anmeldung, Abmeldung,  
Adressänderung

CHF 20.00

Meldebestätigung / Schriftenempfangschein (Duplikat) CHF 30.00

Art. 25 	 Wochenaufenthalt
Anmeldung

•	 Erwachsene CHF 60.00

•	 Minderjährige gebührenfrei

Verlängerung des Aufenthaltes um ein weiteres Jahr  
(Wiederholung der Anmeldung)
•	 Erwachsene CHF 60.00

•	 Minderjährige gebührenfrei
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Art. 26 	 Auszüge und Auskünfte
Auszüge aus dem Einwohnerregister

•	 einfache Adressauskünfte CHF 10.00

•	 Adressauskünfte mit Interessennachweis CHF 20.00

Handlungsfähigkeitszeugnis CHF 30.00

Wohnsitzbestätigung CHF 30.00

Wohnsitzbestätigung für SBB (GA) CHF 10.00

Lebensbescheinigung CHF 30.00

Bestätigung auf vorgedrucktem Formular gebührenfrei

Bestätigung der Personalien für Führer- und Lernfahraus-
weise (auch für Minderjährige) CHF 20.00

Art. 27 	 Dienstleistungen
Erfassung von Testamentshinterlegungen für Notariate CHF 20.00

Art. 28 	 Ausweise (Identitätskarte) für Schweizer Staatsangehörige
Die Gebühr für die Identitätskarten richtet sich nach den Gebührenansätzen 
der Verordnung des Bundesrates über die Ausweise für Schweizer Staatsange-
hörige (Ausweisverordnung, VawG, SR 143.11)

•	 Identitätskarte für Erwachsene CHF 70.00

•	 Identitätskarte für Kinder bis 18 Jahre CHF 35.00

Art. 29 		  Ausländerrechtliche Gebühren
Es gilt die Ausländerrechtliche Gebührenverordnung der Sicherheitsdirektion des 
Kantons Zürich (LS 142.21)

Art. 30 	 Gemeinde-Tageskarten SBB
Preis pro Tageskarte CHF 40.00
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VII. 	 RETTUNGSORGANISATIONEN

Art. 31 	 Feuerwehrwesen
Die Gebühren richten sich nach dem Reglement über die Gebühren der  
Feuerwehr des Feuerwehr- und Zivilschutzverbandes Männedorf / Uetikon.

Art. 32 	 Seerettungsdienst
Die Gebühren richten sich nach dem Reglement über die Gebühren des  
Seerettungsdienstes Meilen-Uetikon.

Art. 33 	 Zivilschutz, Schutzraumkontrollen
Nachkontrolle infolge Behinderung oder Nichtanwesenheit CHF 100.00

Nachkontrolle infolge Nichtbeheben von Mängeln CHF 100.00

Absage weniger als 5 Tage vor dem vereinbarten Termin CHF 50.00

VIII. 	 FRIEDHOFSWESEN

Art. 34 	 Bestattungskosten
Bestattungen sowie die damit zusammenhängenden Dienstleistungen wie die 
Heimführung von Personen, die ihren zivilrechtlichen Wohnsitz oder das Bürger-
recht in der Gemeinde hatten, sind gebührenfrei.

Bestattungskosten für Personen, die ihren zivilrechtlichen Wohnsitz oder ihren 
Heimatort nicht in der Gemeinde hatten.
•	 Grabplatz Reihengrab CHF 1'000.00

•	 Urnen oder Kindergrab CHF 1'000.00

•	 Gemeinschaftsgrab CHF 1'000.00

Verrechnung sämtlicher Drittkosten nach Aufwand
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IX. 	 FINANZEN UND STEUERN

Art. 35 	 Auszüge und Ausweise
Steuerausweis pro Steuerjahr ohne Datensperre CHF 40.00

Steuerausweis pro Steuerjahr mit Datensperre  
(Zustimmung / Ablehnung des Pflichtigen einholen)

CHF 80.00

Bescheinigung des Steueramtes zuhanden der  
Einbürgerungsbehörde 

CHF 40.00

Steuerauskünfte für Behörden, Amtsstellen sowie an
Institutionen mit einer im öffentlichen Interesse liegenden 
Tätigkeit

CHF 0.00

Art. 36 	 Stiftungsaufsicht 
Leistung Gebühren von CHF Gebühr bis CHF
Übernahme der Stiftungsaufsicht 300.00 3'000.00
Aufhebung der Stiftung 300.00 3'000.00
Genehmigung von Urkunden-  
änderungen, Reglementen 300.00 1'500.00
Genehmigung von Rechenschafts- 
berichten

200.00 1'000.00

Aufsichtsmassnahmen 300.00 5'000.00
Befreiung von der Revisionspflicht 100.00 300.00

Art. 37 	 Spitexleistungen
Die Tarife richten sich der Leistungsvereinbarung mit dem Verein Spitex Zürich-
see.

X. 	 LEBENSMITTELKONTROLLE

Art. 38 	 Kontrollen
Die Gebühren richten sich nach der Verfügung über die Gebühren des Kantonalen 
Laboratoriums vom 30. Juni 1995 und nach den Festlegungen des Kantonalen 
Laboratoriums.
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Inspektionen mit maximal zwei Beanstandungen gebührenfrei

Inspektionen ab dem dritten Beanstandungspunkt pro  
Beanstandungspunkt (Aufwandpunktwert) CHF 2.20

Für Tätigkeiten wie insbesondere Laboruntersuchungen und Inspektionen findet 
der Gebührentarif des Kantonalen Labors Zürich "Berechnung der Gebühren für 
die Inspektionstätigkeit und Dienstleistungen" Anwendung.

XI. 	 POLIZEIWESEN

Art. 39 	 Gastwirtschaftspatente
Gastwirtschaften CHF 150.00

Klein- und Mittelverkaufspatente CHF 150.00

vorübergehende bestehende Betriebe / Festwirtschaften CHF 50.00

Art. 40 	 Bewilligungen für die Hinausschiebung der Schliessungsstunde
dauernde Ausnahmen CHF 500.00

vorübergehende Ausnahmen bis 02.00 Uhr - Tag CHF 30.00

vorübergehende Ausnahmen bis 04.00 Uhr - Tag CHF 60.00

Art. 41 	 Abgaben für gebrannte Wasser - Gebühr pro Abgabeperiode (vier Jahre)
Anzahl Liter pro Jahr

von 1 bis 500 CHF 200.00

über 500 bis 1'000 CHF 400.00

über 1'000 bis 1'500 CHF 600.00

über 1'500 bis 2'000 CHF 800.00

über 2'000 bis 2'500 CHF 1'000.00

über 2'500 bis 3'000 CHF 1'200.00

usw.                                                                       max. CHF 8'000.00
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Art. 42 	 Hundehaltung
Die Gebühren richten sich nach dem kantonalen Hundegesetz vom 14. April 2008 
(LS 554.5)
•	 pro Hund, jährlich CHF 140.00

•	 erstmalige Registrierung innerhalb der gesetzlichen 
Frist

gebührenfrei

•	 verspätete Registrierung CHF 40.00

Art. 43 		  Waffenscheine
Gemäss Anhang zur eidg. Verordnung über Waffen, Waffenzubehör und Munition 
(SR 514.541)
•	 Waffenerwerbsschein CHF 50.00

•	 Verlängerung des Waffenerwerbsscheins CHF 20.00

Art. 44 	 Sonntagsverkauf
1. Betrieb (pro Bewilligung) CHF 40.00

Jeder weitere Betrieb CHF 20.00

Art. 45 	 Aktengesuche / Akteneinsicht Polizei
Aktenausgabe (pro Rapport) CHF 80.00

Unfallaufnahme-Protokoll (UAP) CHF 60.00

Art. 46 	 Fahrzeuge
Einziehen von Fahrzeugschildern (Auftrag StVA) CHF 90.00

Blockieren von Fahrzeugen (Radschuh) CHF 90.00

Sicherstellungen (Unfall- oder Deliktsfahrzeuge)

•	 Personenwagen in Garage (pro Tag) CHF 15.00

•	 Personenwagen im Freien (pro Tag) CHF 7.50

•	 Motorrad in Garage (pro Tag) CHF 5.00

•	 Motorrad im Freien (pro Tag) CHF 2.50
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Abschleppen von Fahrzeugen

•	 Ausrückgebühr Polizei (pauschal) CHF 120.00

•	 Administrationsgebühr Polizei (pauschal) CHF 90.00

•	 Abschleppunternehmen gemäss Rech-
nung Dritter

Art. 47		  Fundsachen / Fundbüro
Vermittlung von Fahrzeugschildern gebührenfrei

Vermittlung von Mobiltelefonen CHF 10.00

Vermittlung von übrigen Fundgegenständen gebührenfrei

Ausweisverlustrapport, whft. in Uetikon gebührenfrei

Auweisverlustrapport, Auswärtige CHF 20.00

weitere allfällige Kosten gemäss Rechnung Dritter gemäss Rech-
nung Dritter

Art. 48 	 Fahren in angetrunkenem Zustand (FinZ) / Fahren unter Drogenein-
fluss (FuD)
Atemlufttest (falls positiv) CHF 60.00

Blutprobe gemäss Rechnung Dritter gemäss Rech-
nung Dritter

Art. 49 	 Personal
Stundenansatz Polizist/Polizistin CHF 120.00

plus Zuschläge (Überzeit, Verpflegung usw.) effektiver Auf-
wand

Art. 50 	 Entschädigung für Mitwirkung im Betreibungs- und Pfändungsverfah-
ren

Zustellung von Betreibungsurkunden / Zahlungsvefehlen CHF 20.00

Polizeilicher Vorführungsauftrag (ohne Arretierung) CHF 80.00
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XII. 	 SCHULWESEN

Art. 51 	 Freiwillige Angebote
Freiwillige Skilager CHF 400.00 bis 500.00

Freiwillige Schulsport pro Kurs, pro Semester CHF 80.00

Freiwilliger Schulsport polysportiv, pro Semester CHF 40.00

Art. 52 	 Kanzlei- und allgemeine Verwaltungsgebühren
Zeugnisduplikat, pauschal CHF 100.00

Art. 53 	 Schulergänzende Betreuung
Grundtarife, pro Tag (Fixe Buchung pro Semester)
•	Vorschulisch 07.00 - 08.15 Uhr CHF 12.50
•	Mittag 12.00 - 13.30 Uhr CHF 29.00
•	Mittag und Nachmittag 12.00 - 18.15 Uhr CHF 70.00
•	Nachschulisch 15.30 - 18.15 Uhr CHF 28.00

Grundtarif Ferienbetrieb, pro Tag

Ferienbetreuung 07.00 - 18.15 Uhr CHF 90.00
Einschreibegebühr pro Kind (einmalig) CHF 80.00
Bearbeitungsgebühr pro Familie (jährlich) CHF 50.00

Rabatte
Erziehungsberechtigte, deren jährliches Haushaltseinkommen (Summe der  
Ziffern 100-164 der Steuererklärung) nicht über den nachfolgend aufgelisteten 
Grenzen liegen und deren steuerbare Vermögen unter CHF 300'000.00 liegt  
(beide Werte gemäss letzter definitiver Steuererklärung), erhalten für die schu-
lergänzende Betreuung die nachfolgend aufgeführten 
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Einkommen von CHF Einkommen bis CHF Rabatt
0.00 40'000.00 70 %

40'001.00 45'000.00 65 %
45'001.00 50'000.00 60 %
50'001.00 55'000.00 55 %
55'001.00 60'000.00 50 %
60'001.00 70'000.00 45 %
70'001.00 75'000.00 40 %
75'001.00 80'000.00 35 %
80'001.00 90'000.00 30 %
90'001.00 95'000.00 25 %
95'001.00 100'000.00 20 %

100'001.00 105'000.00 15 %
105'001.00 110'000.00 10 %
110'001.00 120'000.00 5%

> 120'001.00 0 %

XIII. 	 NUTZUNG ÖFFENTLICHEN GRUNDES

Art. 54 	 Parkierung 
Gemeindehaus CHF
Sonntag und täglich von  20.00 - 07.00 Uhr gebührenfrei
bis 1 Stunde gebührenfrei
1.5 Stunden 0.50
jede weitere 0.5 Stunde - 4.0 Stunden 0.50
ab 4.0 Stunden jede weitere Stunde 3.00
Ticketverlust 50.00

Haab CHF
Samstag, Sonntag und täglich von 17.00 - 08.00 Uhr gebührenfrei
bis 0.5 Stunden 0.50
bis 1 Stunde 1.00
jede weitere Stunde 1.00
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Art. 55 	 Vorübergehende und untergeordnete Benutzung des öffentlichen 
Grundes allgemein

Inanspruchnahme öffentlichen Grundes zur Ablagerung von Materialien oder zur 
Abstützung von Baugerüsten und dergleichen

pro m2 und Monat CHF 5.00

Aufstellung und Rückbau von erforderlichen Verkehrs- 
signalisationen durch Abteilung Unterhalt

nach Aufwand

Art. 56 	 Veranstaltungen
Kleinveranstaltungen (bis max. 100 Teilnehmer) CHF 50.00

Grosse Veranstalter (ab 100 Teilnehmer) CHF 100.00

Für Veranstaltungen ohne kommerziellen Zweck kann die Gebühr ganz oder  
teilweise erlassen werden.

XIV. 	 RECHTSPFLEGE

Art. 57 	 Friedensrichter
Gebühr Schlichtungsverfahren bei vermögensrechtlichen 

Streitwert von CHF Streitwert bis CHF Gebühren von CHF Gebühren bis CHF

1'000.00 250.00
1'000.00 10'000.00 250.00 420.00

10'000.00 100'000.00 420.00 615.00
100'000.00 615.00 1'240.00

Bei nicht vermögensrechtlichen 
Streitigkeiten 100.00 850.00

Entscheidet die Schlichtungsbehörde die Streitigkeit oder unterbreitet sie den 
Parteien einen Urteilsvorschlag, kann sie die Gebühr bis um die Hälfte erhöhen.
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Genehmigt am 26. März 2020, gültig ab 1. April 2020

Gemeinderat Uetikon am See

Urs Mettler						     Reto Linder
Gemeindepräsident			  Gemeindeschreiber
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